

# VARIANTEN

MEDLEMSBLAD FOR SKAKKLUBBEN AF 1927

2. Årgang nr. 3

14.10. 1969

Denne gang prøver vi noget nyt. Vi afholder en gallupundersøgelse. Som bekendt er der jo ingen, der reagerer på red. s opfordringer til at komme med indlæg, partier, ris, måske ros eller ønsker, så derfor er der i dette nr. indlagt en seddel med nogle spørgsmål, som red. beder alle om at besvare og aflevere. Ud fra svarende håber red. at kunne danne sig et billede af, i hvilken retning læsernes interesse går, og evt. om der overhovedet er så megen interesse for bladet, at det er værd at ofre sin tid på. (Hvis ingen gider svare på spørgsmålene, kan man måske have sine anelser). Der forsvinder godt nok en snes eksemplarer hver gang, men der er aldrig reaktioner på indholdet. Hvis du altså vil gøre red. en stor tjeneste så brug lige de par minutter, det tager, til at udfylde sedlen, også selv om du egentlig ikke gider eller føler dig hævet over den slags. På forhånd TAK !!

o&o&o&o&o&o&o&o&o&o

Som det vel efterhånden er gået op for de fleste, har vi 3 hold med i holdturneringen, dvs. 24 spillere. Disse 24 var lige nøjagtig alt, hvad der kunne skræbes sammen af folk, der var interesseret i at være med. Den reelle reservestab består af 1 å 2 mand! Trods denne beskedne styrke, der (måske) er til rådighed ved afbud, tilmeldte vi alligevel 3 hold, fordi det ville være synd og skam om de, der gerne ville være med, ikke fik lejlighed til det. Af den grund må vi meget indtrængende bede alle holdspillerne om at yde klubben og holdet gengæld ved kun at melde afbud til kampe, hvis det er absolut nødvendigt. Det er en beklagelig situation gang på gang at mangle en eller anden, og det vil sandsynligvis bidrage til, at klubben i de næste holdturneringer kun tilmelder hold i den udstrækning, der til enhver situation er rigeligt med reserver. Det kan alt-

så komme til at betyde, at hvis der lige præcis er spillere til 3 hold, stilles kun 2, så der er reserver nok. Derfor bør dualtid overveje en ekstra gang, når du mener, at du er forhindret i at møde. Alle på holdene har fået udleveret en plan med datoerne for matcherne, så det er let nok, før man aftaler et eller andet, først at se på den, om det kolliderer med holdturneringen og så henlægge sin aftale til en anden dag. Holdkampene er trods alt kun een gang om måneden, og hveranden gang endda på den sædvanlige klubaften.

### RINGSTEDTURFERINGEN !!!

Tiden nærmer sig for vor store turnering. Den løber af stabelen d.9.NOVEMBER på Valdemarskolen. Skal vi ikke fra vor egen klub være lige så talstærkt repræsenteret som sidste år?

Turneringen er en enkeltmandsturnering over 5 runder efter Monrads system med begrænset betænkningstid (½time pr.spiller pr.parti). Programmet er: Velkomst:kl.9, 1.runde: kl.9½-10½, 2.r.: 10½ - 11½, 3.r.: 13-14, 4.r.: 14½-15½, 5.r.: 16½-17½ og præmieuddeling ca. kl.18. Turneringsindskuddene er: M-kl: 25 kr., 1.kl: 20 kr. og 2.og 3.kl: 15 kr. Indskuddet er hævet lidt, men til gengæld bliver der også mange og flotte præmier. Foruden de kontante præmier bliver der en arespørris til vinderen af hver klasse.

Hvis du vil være med, kan du tilmelde dig hos kassereren, men betal venligst indskuddet samtidig, så bestyrelsen ikke kalkulerer med et forkert antal sikre tilmeldinger, når den skal i gang med tilrettelæggelsen. Hvis du ellers vil lette arbejdet for kassereren og turneringslederen, venter du ikke til sidste øjeblik(hvilket er d.31/10), men tilmelder dig, så snart du bliver klar over, at du vil deltage.

---

Er du stadig ikke interesseret i teoriundervisning Jørgen? Birke? Kim? Walther? Vagn? for nu blot at nævne nogle stykker blandt alle dem, man kunne forvente var det. Undervisningstidspunktet er ikke fastlagt endnu, så det kan ikke være det, der forhindrer (endnu), hvis du er interesseret. Hvis det tidspunkt, der aftales, vil forhindre dig i at være med, kan du da altid sige fra til den tid. Hvis du vil være med, er det sidste chance i aften for at tilmelde sig. Som nævnt i sidste nr. er det for sent at komme, når vi har indledt undervisningen.

---

### DEBAT !?

Der har været en del snak om, hvorvidt holdene udtages på den rigtige måde. Jeg kunne tænke mig, at der kom en debat i gang

så problemet kunne blive belyst fra flere sider. Jeg vil selv tillade mig at give udtryk for min egen mening her og håber, at andre, i stedet for at blive sure på mig fordi jeg gør det, selv kommer med deres mening i et indlæg i bladet!!

Min mening om spørgsmålet er følgende: Målet i holdturneringen er at opnå en så god placering som muligt. (Hvis det ikke var målet, kunne vi lige så godt sætte holdene ved lodtrækning eller anvende de penge holdt. koster klubben til noget bedre). Men så må det også være indlysende, at vi stiller i den til ethvert tidspunkt stærkeste opstilling. Det må igen betyde, at vi også ved turneringens start inddeler holdene efter den øjeblikkelige styrke, hvilken man vel først og fremmest får et billede af ved at se på den turnering, der er i gang til det tidspunkt. Hvis det skulle vise sig, at en spiller placeres på et forkert hold (hvilket først kan ses når han vinder eller taber mange holdkampe), så retter det sig automatisk, da inddelingen kan ændres efter 3. ell. 4. runde. Men hvis man ikke vinder sine partier i holdturneringen, kan man ikke med god grund påstå, at man er placeret for lavt. Jeg kan heller ikke indse, at en bestemt turnering skulle være adgangskort til en bestemt placering på et bestemt hold. Fordi man har klaret sig godt i en turnering for et stykke tid siden, er det da ikke sikkert at man spiller stærk lige nu. Hvis resultatet i en turnering skulle være kriteriet for opstillingen, så spiller vi efter min mening ikke for, med de midler vi har til rådighed, at opnå den bedst mulige placering. Så ville det være de enkelte spilleres prestige og ikke holdets der blev det primære, og det behøver vi ikke holdturneringen til; dertil har vi netop alle enkeltmandsturneringerne.

I holdturneringen er det ikke spillernes ansigt indadtil, men klubbens ansigt udadtil det gælder.

0

Som omtalt andetsteds er der snart RINGSTEDTURNERING, og hvis der er interesse for det, kunne vi arrangere en lille træningsturnering på 4 runder (2½ t. pr. parti) den 28/10, således at de, der vil være med i RINGSTEDTURNERENGEN kan få lidt kamptræning, hvorved de skulle stå bedre rustet til at gøre sig gældende end de foregående år. Hvis du er interesseret så kom og sig til NU! Lad være med at tænke, at der nok er andre, der melder sig, så den kommer i stand, for det kunne jo være, at alle de andre også har den tanke.

Vi må med megen beklagelse meddele dem, der havde meldt sig til den planlagte match mod svenskerne, at den er blevet aflyst.

D. 30/9 indledtes holdturneringssæsonen, og vore to B-rækkehold mødte hinanden i 1. runde. Desværre var der så mange afbud og udeblivelser, at hvert hold tabte et parti uden kamp. Det forekom en, at hold II ikke regnede kampen for nogen svar opgave. Men inden det gik op for holdet, at det modsatte var tilfældet, var det ved at være for sent. Nu slap holdet med skrakken og fik 4 - 4, selv om hold III havde fortjent at vinde 4½ - 3½.

Mesterrækkeholdet fik en flot debut d. 4/10 mod sidste års 3. divisionshold, Næstved, med en sejr på 5 - 3.

**Enkeltresultater:**

M-række: Eskild Jørgensen ½, Hans Dahl 1, Lasse Appelquist 1, Otto Olsen ½, Jørn Hansen 1, Børge Jacobsen ½, Obert Frederiksen ½ og Erik Madsen 0.

B-række: Ringsted II

Ringsted III

Preben Clausen	1	Palle Clausen	0
Villy Hansen	0	Vagn Pedersen	1½
Lindved Sørensen	0	Carsten Buhl	1(0)
Anton Pedersen	1	Jens Aage Pedersen	0
Birke Sørensen	0	Jørgen Obert	1½
Kaj Petersen	1	Villiam Pedersen	0

Iøvrigt har holdturneringskomiteen besat den ledige plads på hold II med Jørgen Obert. Til orientering kan det nævnes, at grunden til at 1. eller 2. manden på hold III ikke blev rykket op, er den enkle, at begge hold spiller i samme række. Hvis nogen ikke kan se fidusen, så spørg et medlem af holdturneringskomit. hvori den består.

## KLUBBENS BESTYRELSE

Formand - Jørn Hansen, Sct Gertrudsvej 3 - 613435

Kasserer: Knud Jørgensen

Eskild Jørgensen

Otto Olsen, Dronningensgade 611771

Lasse Appelquist

Materialforvaltere: Anton Pedersen

Obert Frederiksen

Turneringsleder: Lasse Appelquist

## REDAKTØR: LASSE APPELQUIST

Næste nr:

28/10